COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 011-2022

CONVOCATORIA PUBLICA 011 DE 2022

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO
DE TRABAJADORES EN MISIéN, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA”.

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 03 de octubre de 2022, a las 10:30 a.m., se reunieron, los integrantes
del Comite Asesor asignados mediante Resolucidn No. 813 del 22 de septiembre de 2022, FLOR ELVA
ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, JENIFER ANGELICA TOBO VERGARA — Contratista Lider
Gestion de Talento Humano , MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista — Lider Gestién de
Contratacion, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas
dentro del proceso de contratacion No. 011 de 2022, constatandose la presentacién de tres (3)
propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA N©. 1 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S.
PROPUESTA N©, 2 LABORAMOS S.A.S
PROPUESTA N°. 3 ENLACES TEMPORALES S.A.SE.S.T

Que, mediante la Resolucién 813 del 22 de septiembre de 2022, Por medio de la cual se convoca y
ordena la apertura del proceso de contratacién N° 011 de 2022 ~CONVOCATORIA PUBLICA

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas asi:

Requisitos PROPUESTA 1. S&%A | PROPUESTA 2. PROPUESTA 3.
SERVICIOS Y LABORAMOS ENLACES
ASESORIAS S.A.S S.AS TEMPORALES
S.ASES.T
» Identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del sobre
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Segin  anexo
Ne 1
« (Carta de| NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
presentacion de | ¢ 3.4 Folio 4 Folios 5-6
la propuesta
-segun Anexo
NO.2 SUBASANABLE: omitio la SUBSANABLE:
) fecha del anexo no2 omitid n® de
identificacion del
representante
iegal
« VALOR $ 639.341.941 $639.427.822 $637.012.751
PROPUESTA
s RUT - Registro Folic (5) Folios (5a7)y Folios (8 al 11)
Unico Tributario CUMPLE reverso CUMPLE
CUMPLE

+ (Capacddad legal
-Certificado Existencia y
Representacion Camara
de Comercio

e -Duraciéon no
inferior a la del
contratc y un

Folios (6 al 15)
Fecha 01/09/2022

Persona juridica con
vigencia Indefinida- Sin
limite de cuantia

Falios (B al 10) v
reverso

Fecha 15/09/2022
Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

Folios (13 al 17)

Persona juridica

Fecha
12/09/2022

con vigencia
Indefinida- sin

. CUMPLE . .
ano mas. limite de cuantia
CUMPLE
CUMPLE
e Certificacion del Folio (20) Folio (11) Folio (19)
Pago aportes SS y
Parafiscales,
Pégina2de9
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suscrito por parte de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la  Representante
Legal y por parte del
Contadorde 18| riins (120-122) Folios (12 al 14) | Folios (20 al 25)
empresa.
+ Documentos  que CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acreditan la calidad
de contador
» Registro Unico de Folios Folios Folios
Proponentes RUP
-Fecha maxima de (21 al 58) CUMPLE (15al70)y {26 al 56)
fit ; reverso
expedicion 30 dias Fecha 22/09/2022 CUMPLE
CUMPLE

-Clasificacion Codigos:

= 80111600

Fecha 06/09/2022

Fecha 26/09/2022

» Cédula ciudadania Folio (60} Folio (71) Folio (58)
representante legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Declaracion de no Folio (75) Folio (72) Folio (60)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Original Garantia de | Aseguradora: Seguros del Aseguradora: Aseguradora:
seriedad de la oferta | pqpaq, Seguros del | Seguros Mundial
-10% valor de Ia
propuesta Estado

-30 dias de la fecha de
cierre
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-Firma por el aflanzado

- Recibo de pago

NO poliza: 21-44-

101394958
EXPEDIDA: 29/09/2022
Desde:30/09/2022

Hasta: 15/01/2023

Valor asegurado:
$64.162.773.10
SUSCRITA POR EL
TOMADOR

Recibo de pago No

NO poliza: 39-44-
101142397

EXPEDIDA:
23/09/2022

Desde:30/09/2022
Hasta: 10-11-2022

Valer asegurado:

$63.942.782.20

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

No de aprobacion

No poliza: I-

10015432

EXPEDIDA:
29/09/2022

Desde:30/09/2022
Hasta:31/12/2022

Valor asegurado:

$63.942.782.20

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

Recibo electronico

00892425 No 2130641645
10000041306411 FLS 81-86
FLS 16-19
FLS 80-82
+ Antecedentes Folio (66-67) Folio (73-74) Folio (67-68)
disciplinarios del 26/08/2022 09/009/2022 27/09/2022
representante ¥ CUMPLE CUMPLE
legal y la empresa, | el comité procede a su
expedido por parte | verificacion teniendo en
de la Procuraduria cuenta que los
General de la} certificados aportados
Nacion. exceden los 30 dias
exigidos
CUMPLE
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+ (Certificado Folio (64-65) Folio (75-76) Folio (64-65)
antecedentes 26/08/2022 09/09/2022 27/09/2022
fiscales  expedido CUMPLE CUMPLE
por parte de Ia .
Contralorfa General| &l comite procede a su
de la Replblica verificacidn teniendo en
cuenta que los
certificados aportados
exceden los 30 dias
exigidos
CUMPLE
« Certificado judicial Folio (68-69) Folio (77) Folio (70)
del representante
legal expedido por 26/08/2022 09/09/2022 27/09/2022
la Policia Nacional CUMPLE CUMPLE
el comité procede a su
verificacion teniendo en
cuenta que los
certificados aportados
exceden los 30 dias
exigidos
CUMPLE
+ Certificado medidas Folio (74) Folio (78) Folio (72)
correctivas
26/08/2022 09/09/2022 27/09/2022
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Certificacion Folio (96) Folio (79) Folio (62)
bancaria ‘
No mayor a 30 dias 02/09/2022 22/09/2022 12/09/2022
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASPECTOS FINANCIEROS:
Requisitos PROPUESTA 1. |PROPUESTA PROPUESTA
S&A SERVICIOS | 2. 3. ENLACES
Y ASESORIAS |LABORAMOS |TEMPORALE
S.A.S S.A.S SS.ASE.S.T
e AU 10% 10% 10%
o Indice de 2.20 1.55 14.96
liquidez
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Activo corriente/
pasivo corriente
Mayor o igual a 1.2
o Indice de 0.44 0.64 0.31
endeudamiento
Pasivo total/activo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
total
Menor o igual a 0.75
¢ Razdn de 3.88 23.93
cobertura de
interés CUMPLE CUMPLE INDETERMIN
Utilidad ADO
opaacmnél / CUMPLE
gastos de interés
Mayor o igual a
uno Y/0
INDEFINIDO
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+ Capital de
trabajo
Activo corriente
menos — pasivo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corriente
Mayor o igual al
100% del
presupuesto
oficial de Ila
presente
invitacion
Requisitos PROPUESTA 1. | PROPUESTA 2. | PROPUESTA
S&A LABORAMOS |3. ENLACES
SERVICIOS Y |S.A.S TEMPORALES
ASESORIAS S.ASEST
S.AS
« EI' proponente | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debera adjuntar| eojios (1272 | Folios (84-101) | Folios (93 a
maximo 3
. . 137) 171)
certificaciones de
contratos o
contratos
celebrados por el
proponente con
entidades
publicas 0
privadas,
nacionales 0
internacionales ,
cuyo objeto sea
la prestacion de
servicios 0
suministro de
Pagina7de 9

R
Mo

7629612. www.saludtundama.gov.coc

Boyaca.



ESE

SEALOD an TUNDAMA
personal en
mision para
entidades

prestadoras de
servicios de salud
y cuya sumatoria
sea igual o]
superior al 100%

del valor
establecido en el
presupuesto
oficial
ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA 1. | PROPUESTA 2. | PROPUESTA
S&A LABORAMOS 3. ENLACES
SERVICIOS Y |S.A.S TEMPORALES
ASESORIAS S.ASES.T
S.A.S
+ Especificaciones FOLIO FOLIO FOLIO
tecnicas de| 35 939) (103) (276-277)
bienes ofrecidos
Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En razon a lo anterior, el comité evaluador determina:

Que en las propuestas presentadas por S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S y LABORAMOS S.A.S, se
evidencia que en la carta de presentacion de la propuesta anexo 2, no cumple por que se omitieron para el
caso de S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S la fecha final y en el encabezado del anexo se relaciona
una fecha que no corresponde a la realidad.
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En lo relacionado con LABORAMOS S.A.S, se omitid el nimero de identificacion del representante legal,
siendo estos aspectos formales se clasifica como subsanable pues el mismo no afecta sustancialmente dicho
anexo.

De acuerdo a lo anterior ENLACES TEMPORALES S.A.S E.S.T, se encuentran habilitado dentro del presente
proceso.

En conclusion, respecto de la etapa de habilitacion, se correra traslado segin cronograma, por el termino de
(Un dia) — 04 de octubre 2022 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo fas 12:10 m se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual No 011 de
2022, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

M&g&: TOBO VERGARA

Contratista-Lider Gestion de Talento Humano

/?ﬁ/% ﬂﬁ/ﬁ/ g’

ARIELA MARIN INDOLA - Contratista
Contratista-Lider Gegfion de Contratacion

Elabord: Arianna Adarme- Abogada apoyo contrataclidn ‘7{9' '
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